Y 5 totam

totam ad execrandas illas vexationes perfec-
promptam paratamque offerre, quādū ip̄a vila
effet. Tūm verò dæmon quidam improba pro-
tate ad eam ait: Non prius ab hac infestatione
sabimus, quām voluntati nostra consensum pra-
as. Cui mox virgo magna securitate respondet:
hi non solum has, sed alias quasuis molestias
nomine Saluatoris perpeti iucundum & delectum
Ie est; quatenus quidem eius vi sum erit Mater.
His dictis totus ille dæmonū cœtus instar fum-
defactus euanuit, & ingens lux cælitus illa-
cubiculo, & in luce Christus vulnerum fig-
bus insignitus apparuit, dicens: Filia mea Ca-
tha, vides quę & quanta ego tua causa perpe-
ne igitur dubites aliquid etiā propter me perpe-

Deindē alia sub specie magis propinquan-
dis admodum verbis de obtento iam trium-
gratulabatur. At ēlla: Vbi, inquit, fuisti mi-
ne, cūm effet cor meum tot spurcijs diuex-
Et ille: In corde, inquit, tuo. Rursus Virgo:
fieri potuit bone Iesu, vt tu in illo meo esse
quod tot obrutū erat impurissimis cogitatione.
Respondit Dūs: Cogitationes illæ quid in me
ciebant animo? gaudiūmne an mero rem? In
rō, inquit illa, non nisi summum dolorem. Ha-
tur, Christus ait, ego mea presentia efficiebam
si tu destituta fuisses, illas spurcias in volen-
traxisses. Ut enim lucis meæ radio illustra-
psam sponte ad tolerandas eas infestationes
listi, mox eas abscedere iussi: neq; enim poca
volūtate poenias fortiter perferentis ego debet
Tu autem filia mea, quādū non tua, sed mea
certalli viriliter maiorem à me gratiā confe-
His dictis, visio diu paruit, relicta in animo meo.

Christus ei
apparet cru-
cifixus.

Voluntas
promota ad
preferendas
excrucis Oeo
gratissima.

ENENSIS
es perfecta-
du ipse vix
roba proca-
festatione
senum peti-
respondit.
molestus
n & delecta-
erit Matri
instar fumi-
itus illap-
erum sangu-
a mea Cen-
a perpetua-
er me perpe-
pinquando
am triumpho-
fuerit mihi
is Virgo: et
ne esse co-
cogitatione
quid in me
erorem: et
lorem. Ho-
efficiebam
ias in volu-
io illudra-
festatione
enim per-
is ego de-
a, sed mea
atia con-
in animo

XXIX, APRILIS. 347
huiusmodi incredibili, maxime quod eam Christus
hiam suam vocasset. Clarissima quidem haec cum
principibus tenebrarum fuerit certamina: sequun-
dum tamen alia non importa, quae cum ijs hominibus
scepit, qui sacram virginem partim quidem irride-
Virgo irrident, partim etiam priuatim ac publice infamabat: detur ab ij.
a quibus illa vincens in bono malum clarissima
nos dilectionis erga inimicos exempla reliquit.
Inter Gabriel Ordinis Minorum, eiusdemque Or-
dinis Provincialis, sacre Theologiæ Doctor cele-
berrimus, simul & frater Ioannes Senensis ex eorum
numero qui D. Augustini institutum sequitur The-
ologæ Professor communis consilio ad virginem ve-
niens, eam, propositis difficillimis Theologiæ que-
tionibus in derisum & pudorem adducere decre-
verunt. His ergo propositis sacra virgo, magna cum
reverentia respondit, tantaque dicendi vi & gratia
apud illos de mundi contemptu differuit, ut ipse
contra ingenti pudore suffusi, ad Dominum con-
serui fuerint: omnibusque, quae sancte haud exigui-
tij bona possidebant, pauperibus distributis,
pauperatis & abiectiōnis studiū iterum tota vir-
gue amplectati sint. Sic eriam frater Lazarinus Pi-
laus qui doctrina & dicendi artificio præ ceteris
magis erat, adeo huic virginī infensus erat, vt
non modo priuatim, sed publicis etiam concionati-
bus illi acerbè detrahēret. Quid multis? Huius
virginis precibus atque doctrina, relictis omnibus
quibus habebat, in nouum hominem mutatus est, mul-
tumque animas virtutis suæ exemplo & doctri-
na locutus est; sanctissimeque vitam finiuit: quam
molas fratrum suorum irrisiones perpessus fu-
erit, qui eum concubiliæ causa Cathariataq[ue] ap-
pellabant.

Venia.

348 VITA S. CATHARINÆ SENENSIS

Veniamus nunc ad certamina quæ cum Deo ipsius sacra virgo habuit: quippe quæ ut homines salutis doctrinæ monitis & exemplis vicit: ita omnino tentem Deum feruentissimis precibus superauit. Cùm Lapa virginis mater letali correpta modo subito sine Confessionis sacramento è vita excellserat, Catharina cum lachrymis oculos ad calum suans, dixit Domino, se ab eo loco non prius disfuranam, quam matrem ei viuam restitueret. Oratione igitur feruentissime multis cum lachrymis, defunctam matrem ad vitam reuocauit: quæ in vita diutissime post hoc mansit. Magna prelorationis virtus quæ impoenitentem animam ab inferorum faucibus in hæc lucem reuocare potest. Non dissimile admodum de patre legitur: quæ appropinquante mortis termino filia se preciobnixè commendaret, illa pro patris salute deprecans, cùm intelligeret eum salua divinitatia nullo modo sine purgatorijs poenis ad beatitudinem perire posse, obnixius Deum orauit, demque periret, ut sine ullis cruciatiibus recte cælū reciperetur: ita tamen ut poenas parentes in se reciperet. Ut autem certo constaret enim, cùm in cælum migrasse, eodem temporis pfecto anima mortalitatis ergastulo soluta fuit, virginis sanctam iliaci dolores inuaserunt, ijsque ad finem usque virtus diem sine intermissione laborem Verum illa non hos dumtaxat, sed etiam quæque alios cruciatus & molestias non modo patitur, sed etiam hilariter ferebat.

Magna quidem duo hæc cum Deo certamina titere. Adijciam aliud quod partim cum Deo, partim cum hominibus suscepsum est. Fuit Scilicet quadam de Poenitentia S. Dominici, Palmerina-

Orationum
eius effica-
cia.

Matrem de-
functam ad
vitam reu-
ocauit.

Patri à Pur-
gatorijs poe-
nis liberat.

ENENSIS
cum Deo
omines fati-
t: ita omnia
bus superbi-
reptam mo-
nem: hæc incredibili odio & inuidia stimulata, Palmerina
nec nomen sanctæ virginis audire quidem sustine-
bat. Obreclabat ei priuatim & publicè, nec ullis
obrecationibus & maledictis satiari poterat. Cer-
tus id sacra virgo, humilitate & mansuetudine e-
st: vita excellens ad celum
on prius dile-
queret. Om-
hrymis, de-
uit: que-
lagna profi-
nimam ad
uocare pos-
gitur: qui co-
se prece-
s salute De-
ua diuina in-
nis ad be-
num oratione
atibus reci-
tas parentis
staret cum
oris pœsto
a fuit, virginis
isque ad lati-
tione labora-
etiam quodam
modo pati-
o certamina
cum Deo,
Fuit Semini-
Palmerina
mine: Palmerina
odum in
Virginem.

XXIX. APRILIS. 349

Mira virg-
inis charitas.
Impetrat
Palmerina
gratiam di-
uinam.

350 VITA S. CATHARINÆ SENENSIS
magna cum cordis contritione è corpore migrat.
Cuius anima vedit sancta virgo in tanto decoro
pulchritudine, quamvis nondum in gloria diuina
visionis esset, ut nullis posset verbis exprimi. Quia
hanc virginis patientiam, quis flagratisimum cu-
riatis ardorem non miretur? Sed ad alia charitas
illius opera veniamus.

Senis fuit mulier quedam inops & egror. The
nomine, quæ ingenti paupertatis malo coacta
comitum petijt, sed adeò tenue ut vix necessaria
peditaret. Accedebat ad cumulum miseritæ lepro-
totum corpus occupauerat, prorsus ut ab omni
relicta, propter contagionis periculum urbe
enda erat. Quod ubi praesensit virgo mirabiliter
uore accensa ad eam properauit, & non modo
necessarias, sed suum quaque obsequium ad
obitum eius obtulit. Itaque quotidie matutinæ &
illam visi abbat. Christumque in ea contempla-
curat & reuerenter ei inseruiebat. Ex ipsa san-
cta virginis beneficijs, mulier illa superbiter
gratitudinis pestem contraxit, cœpitque pro
exigere quod sacra virgo pro solo Christi
faciebat prorsus ut si non latitudine ad vota omnia
cisset, conuicia in eam & contumelias iactaret.
Ipsa nihil irritata virgo, studebat iracundiam
verbis & sedulis officijs delinire haud aliena-
si propriam paratem tractaret, ita ut etiam impo-
ba mulier admiraretur. Eccè autem ut ex his
triosius triuphareret, matius sanctæ virginis lepro-
tafuit. Quod illa nihil morata malebat totum
pus feeda contagione infici; quam cœptum
tatis officium deferere. Paulò post excessit ei
mulier leprosa, virgine illi in extremis altare
eam efficacissime confirmante. Eius corpus

Seruit le-
prosa fœ-
minæ.

ENENSII
pore migrat
anto decore
a gloria diu
exprimi. Qu
tissimum d
aliam chanc
XXIX. APRILIS. 331
cum sancte virgo diligentissime abluit, induit
et suis manibus sepeliuit. Post sepulturam autem
hominis lepra a virginis manibus euanuit, ut etiam
cognitiores quam ante videnterentur.
Sed ad aliud multò mirabilius misericordia o-
perveniamus. Quædam S. Dominici soror (quam inservit al-
io coacta
lo necessaria
ferre lepro-
s ut ab om-
lum urbe e-
go mirabil-
z non mode-
quium ad-
contemplatio-
Ex ipsis au-
i superbia
acundiam
aud aliter
ut etiam
n ut ex ho-
virginis de-
lebat totum
in coepit
st excessit
tremis alien-
ius corporis
caute hoc agrotæ exclamauit: Cessa, cessa cha-
ris. 332
sancte virgo diligenter omni ope destitu-
ta. Tantus autem ex eo vulnere foetor exhalabat,
ut vix illa inueniretur foemina quæ miseræ illi o-
maliari veller. Audiens hoc virgo Christi, intelli-
gansque eam sibi defelictam, mox eam adiit, & iu-
ncta facie suum ei seruitum, donec curaretur, ob-
sulit. Non potuit non hoc miseræ valde gratum ac-
cideret ut poterat quæ se omni penè ope destitutæ cer-
te. Seruuit igitur iuuençula seni viduæ, & licet
incruciferæ foetor abominabilis pari tamen alacri-
tate omnia charitatis officia illi impendebat, adeo
ut ipsa agrotæ obstupesceret ad tantâ iuuençulæ cha-
ratiæ & confitatiæ. Videbat hæc & ihuidebat tor-
mentus coluber, & summa operâ, ut impediret, na-
tum. Adeo quoq[ue] animis mirabile certamē inter
humani generis hostiæ & tenerâ puellâ spectaturi.
Cum voluntatem tantæ virginis (ut poterat in Christo
fodatæ) mouere non posset, quodā die, eadē vulnus
dolor, foetore intolerabili stomachū eius propè
comitata ita ut ad vomitū propéderet. At sancta vir-
ginis tuæ sic corpus suu alloquebatur: Itanè abo-
nū solis tu sororè tuâ Christi sanguine redemptâ,
cum possis in eundem vel etiam deteriorem morbum in-
cidere? Viuit Dñs nō feres hoc impunè: simulq[ue] fa-
cias in pectus agrotæ inclinâs, os & nares horreddo
En quæsum
sibi ipsi vim
affert.